
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 332 DEL 24/04/2018 
 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

 

 

OGGETTO: COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA 'INFORTUNI'  DURATA 

TRIENNALE E DECORRENZA 30/06/2018 - AUTORIZZAZIONE A 

CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 

50/2016 DA ESPLETARSI PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI 

DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/201 

 
 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 332 del 24/04/2018 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 24/04/2018 al 09/05/2018. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 372 del 12/04/2018 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

OGGETTO: COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA 'INFORTUNI'  DURATA 

TRIENNALE E DECORRENZA 30/06/2018 - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA 

ESPLETARSI PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 

50/201 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

 

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO, relativamente al comparto Enti Locali, l'art.107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

VISTO l'art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO l’art. 37 del d.lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici), che disciplina l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture mediante ricorso a una centrale di committenza ovvero mediante 

aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica; 

 

VISTO Il protocollo operativo per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

tra i Comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano; 

 

RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 

Responsabili di posizione organizzativa; 

 

VISTA la Deliberazione CC n. 10 del  20/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale di previsione 2018 - 2020; 

 

VISTO il decreto del Sindaco, n. 03, del 01/02/2018, con il quale si è proceduto alla nomina della 

sottoscritta quale responsabile del settore dell'Area di cui in intestazione; 

 

DATO ATTO che, in forza del quadro normativo sopra indicato nonché degli atti amministrativi in 

precedenza citati, l'adozione della presente determinazione a contrattare rientra nella competenza 

del sottoscritto responsabile P.O.; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

RILEVATO come l’Ente abbia in essere polizza “infortuni generale” , a tutela diretta dei rischi e 

danni che dovessero occorrere sia alle categorie di soggetti legittimati  per disposizioni normativa e 

interesse diretto dell’Ente (Amministratori, conducenti di veicoli comunali, volontari), a beneficiare 

di copertura assicurativa, sia ad altre categorie di soggetti (utenti corsi comunali e partecipanti ad 

eventi sportivi organizzati dall’Ente) per i quali il Settore di riferimento da sempre ha manifestato 

sensibilità -  e così “tutelare” l’Ente dall’esposizione a richieste di risarcimento di ogni tipo 

connesse all’accadimento di tali eventi -  all’attivazione della polizza , recuperando il relativo costo 

nella quota di iscrizione del singolo soggetto;  

 

RILEVATO come  suddetta polizza, attivata il 31/12/2016 scada il prossimo 30/06/2018; 

 

SUSSISTE pertanto l’esigenza di appaltare la suddetta copertura assicurativa per il successivo 

periodo; 

 

VALUTATO di estendere l’operatività della nuova polizza per una durata superiore agli attuali  18 

mesi , circostanza che potrebbe consentire al Comune di garantirsi migliori condizioni contrattuali;  

 

RISCONTRATA la possibilità, quantificato in €. 4.500,00 il premio annuale, di proporre una durata 

triennale rinnovabile , alla scadenza, per ulteriori 36 mesi per un importo complessivo , inclusivo 

delle ulteriori opzioni di cui all’articolo 106 c. 12 dlg 50/2016, complessivamente inferiore alla 

soglie di  €. 40.000 per la quale l’Ente ha facoltà di esperire gara automa senza obbligo di ricorso 

alla CUC ; 

 

VALUTATA comunque l’opportunità di esperire la procedura per il tramite della CUC; 

 

DATO ATTO che, prima dell'avvio della procedura di affidamento del contratto, la stazione 

appaltante è tenuta ad adottare, ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la 

determinazione di contrarre, in conformità al proprio ordinamento, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

CONSIDERATO che anche in forza del disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa; 

 

DATO ATTO che, nel caso di specie:  

• fine pubblico che si intende perseguire è il fine di soddisfare il bisogno rilevato e realizzare 

il progetto correlato; 

• le clausole ritenute essenziali sono le clausole contenute nella relazione tecnica  progetto e 

nei documenti allegati nonché nell'offerta prodotta in sede di gara; 

• lo svolgimento della procedura di affidamento viene espletata dal comune capofila della 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) Comune di Segrate; 

• la fase di esecuzione del contratto, viene seguita  dal Comune di Peschiera Borromeo; 

 

TENUTO PRESENTE che l'attività contrattuale della pubblica amministrazione si svolge nel 

rispetto, altresì, delle disposizioni stabilite dal codice civile; 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere, sulla base del quadro normativo sopra descritto, a dare 

avvio della procedura di affidamento a cura del responsabile unico del procedimento; 

 

DATO ATTO che le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli 

atti di programmazione della stazione appaltante previsti dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 o dalle 

norme vigenti; 

 

DATO ATTO che, per quanto attiene alla progettazione, laddove si tratti di un intervento di 

acquisizione di servizi, la progettazione, articolata in un unico livello, deve contenere, ai sensi 

dell'articolo 23, comma 15 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50: 

- la relazione tecnica del contesto in cui è inserito il servizio;  

- le indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 

26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008;  

- il calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi, con indicazione degli oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso;  

- il prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi;  

- il capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Patrizia Bellagamba 

Responsabile del Settore Risorse Umane Provveditorato Fundraising, in possesso della necessaria 

competenza, formazione e del necessario dell'aggiornamento professionale, acquisiti in sede di 

formazione obbligatoria in materia di contrattualistica pubblica e che non sussistono conflitti di 

interesse anche solo potenziale con l’appalto in argomento; 

 

VISTI i documenti della progettazione dell'intervento, predisposti dal R.U.P. e  costituiti da: 

- Relazione progettuale inclusivo delle indicazioni tecniche ed economiche da esportare negli 

atti di gara di competenza della CUC all 1 

- Capitolato di polizza Infortuni  all 2 

- Statistiche sinistri (statistica sinistri diversi dal ramo  RCT/O) all. 3 

- Modelli di offerta tecnica ed economica  all.4 

RILEVATO sulla base del seguente quadro economico così come rappresentato in relazione, i 

presupposti per indire una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera “b” del dlgs 

50/2016  

A) SOMME A BASE DI GARA IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi presunti  (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

Prestazione principale: polizza INFORTUNI GENERALI 

contratto base triennale  

€ 13.500,00 

a. Importo a base d’asta (totale prestazioni senza oneri sicurezza  

da D.U.V.R.I.)  

€ 13.500,00. 

 

b. Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

c. Importo complessivo dell’appalto (= a. + b.) € 13.500,00 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.4 

 

d. Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 36 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) 

€ 13.500,00 

e. Importo dell’eventuale proroga tecnica – non prevista € 0,00 

f. Totale senza quinto d’obbligo (= c. + d. + e.) € 27.000,00 

g. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo – 1 contratto € 2.700,00 

h. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto (rinnovo) 

– non previsto  

€ 2.700,00 

i. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo proroga tecnica – non 

previsto 

€ 0,00 

l. Importo delle eventuali modifiche del contratto di cui all’art. 

106, comma 1 lett. a), del d.lgs. 50/2016 

€. 0,00 

Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

€ 32.400,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

Iva 22% - non applicabile €. 0,00 

Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 €. 648,00 

Contributo Anac – no pertinente €. 0 

Spese di pubblicazione presunte per la procedura di gara – non 

pertinenti 

€. 0,00 

TOTALE “B” SOMME A DISPOSIZIONE €. 648,00 

Totale “A” + “B” €. 33.048,00 

 

RILEVATO che il RUP, relativamente alle modalità di espletamento della procedura di 

acquisizione, è tenuto ad operare nell'osservanza delle disposizioni sotto indicate: 

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di recepimento della Direttiva 24/UE/2014, Parte II , Titolo I 

artt. 36 e 37; 

• art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

• articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge di 

stabilità 2016; 

• articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66; 

 

VISTO l’art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, secondo cui il responsabile unico del 

procedimento, nella fase dell'esecuzione delle forniture e dei servizi, si avvale del direttore 

dell'esecuzione del contratto, il quale svolge funzioni di coordinamento, direzione e controllo 

tecnico-contabile del contratto; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.5 

 

RITENUTO opportuno, per i servizi assicurativi da appaltare, nominare direttore dell’esecuzione del 

contratto il responsabile di servizio provveditorato Zanatti Andrea soggetto in possesso di requisiti 

di adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto e che , come da 

dichiarazioni rilasciate , non ricorrono posizioni di conflitto neanche potenziali per l’assunzione del 

predetto ruolo ; 

 

RITENUTO che, per quanto sopra evidenziato, a seguito dell'avvio della procedura con la presente 

determina a contrarre, lo svolgimento della gara concorsuale debba avvenire, a cura della Centrale 

Unica di Committenza; 

 

RILEVATO che il presente intervento è finanziato con risorse proprie di bilancio ed è compatibile 

con il programma dei pagamenti;  

 

VISTI: 

- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 

- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 

disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria, ai sensi dell’art. 183 – 

comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 

 

1. DI APPROVARE la relazione progettuale (All.1) e il quadro economico complessivo 

dell’intervento, determinato in €. 33.048,00  in esso contenuto e cosi , nel riepilogo delle 

schede dettagliate in relazione, caratterizzato  

2. A) SOMME A BASE DI GARA IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi presunti  (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

Prestazione principale: polizza INFORTUNI GENERALI 

contratto base triennale  

€ 13.500,00 

a. Importo a base d’asta (totale prestazioni senza oneri sicurezza  

da D.U.V.R.I.)  

€ 13.500,00. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.6 

 

b. Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

c. Importo complessivo dell’appalto (= a. + b.) € 13.500,00 

d. Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 36 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) 

€ 13.500,00 

e. Importo dell’eventuale proroga tecnica – non prevista € 0,00 

f. Totale senza quinto d’obbligo (= c. + d. + e.) € 27.000,00 

g. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo – 1 contratto € 2.700,00 

h. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto (rinnovo) 

– non previsto  

€ 2.700,00 

i. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo proroga tecnica – non 

previsto 

€ 0,00 

l. Importo delle eventuali modifiche del contratto di cui all’art. 

106, comma 1 lett. a), del d.lgs. 50/2016 

€. 0,00 

Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

€ 32.400,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

Iva 22% - non applicabile €. 0,00 

Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 €. 648,00 

Contributo Anac – no pertinente €. 0 

Spese di pubblicazione presunte per la procedura di gara – non 

pertinenti 

€. 0,00 

TOTALE “B” SOMME A DISPOSIZIONE €. 648,00 

Totale “A” + “B” €. 33.048,00 

 

2. DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. b), per il 

tramite  della Centrale Unica di Committenza per l'aggiudicazione del contratto di durata triennale 

del servizio assicurativo afferente la “polizza INFORTUNI GENERALI ” , periodo 30.06.2018-

30.06.2021 , per l'importo complessivo a base di offerta di gara di euro 13.500,00.= al lordo di tasse 

e oneri fiscali da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa. 

 

3. DI APPROVARE quali parti integranti e sostanziali del presente atto, i seguenti ulteriori  atti 

della procedura predisposta dal RUP e di cui alle premesse  

- Capitolato di polizza Infortuni  all 2 

- Statistiche sinistri (statistica sinistri diversi dal ramo  RCT/O) all. 3 

- Modelli/documenti di offerta tecnica ed economica  all.4 

4. Di dare atto che con la suddetta procedura è collocata  la polizza “INFORTUNI” caratterizzata 

dai seguenti importi a base di gara e valori economici dell’intervento complessivo   



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.7 

 

 

Importo 

annuale 

Importo triennale 

per offerta di gara 

Controvalore 

complessivo 

intervento 

(rinnovo  mesi e 

opzione  1/5 

d’obbligo) 

Incentivo art. 113 c. 2 

dlgs 50/2016 

€. 4.500 €. 13.500 €. 32.400 648,00 

  

4. Di impegnare e di imputare nel seguente modo e limitatamente al contratto base, gli importi 

occorrenti a finanziare l’intervento come da quadro economico approvato e per il controvalore di €. 

16.848,0 al capitolo 3120 codifica ministeriale 1.01.05.03 nel seguente modo 

 

 Bilancio 2018  
 

Bilancio 

2019  

Bilancio 2020 

(premio 

annuale) 

€ 5.700 € 5.574 € 5.574 

 

5. DI DARE ATTO che il RUP della procedura di acquisizione in esame è il Responsabile del 

Settore Risorse Umane Provveditorato Fundraising, D.ssa Patrizia Bellagamba. 

 

6. DI DARE ATTO che i costi per la sicurezza, per rischio da interferenze, ammontano ad euro 

zero. 

 

7. DI DARE ATTO che il pagamento delle prestazioni oggetto del presente intervento avviene su 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate dal Direttore dell’esecuzione in ordine alla 

regolarità formale e fiscale. 

 

8. Di nominare il responsabile del servizio provveditorato, sig. Zanatti Andrea , direttore 

dell’esecuzione del contratto in oggetto, trasmettendo copia del presente provvedimento al 

dipendente interessato. 

 

9. Di dare atto che il contratto si perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e dell’art. 

32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 attraverso l’invio telematico, tramite piattaforma Sintel, 

all’aggiudicatario della lettera di affidamento sottoscritta con firma digitale oppure scrittura privata. 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, mentre l'aggiudicazione disposta con la presente 

determinazione acquisisce efficacia solo dopo l'esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti; 

 

 

11.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 

267/2000, al Responsabile del Settore Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.8 

 

12.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al comune capofila della Centrale Unica di 

Committenza, Comune di Segrate; 

 

13.  DI TRASMETTERE il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio, 

senza i relativi allegati, che diventeranno pubblici nel momento della pubblicazione della procedura 

da parte della competente Cuc. 

 

14.  DI DISPORRE, avvenuta la pubblicazione delle procedura da parte della competente CUC,  la 

pubblicazione del presente atto, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione 

del sito "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 D.Lgs. 

33/2013 ; 

 

15. DI DISPORRE che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena osservanza 

delle disposizioni previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) 

e, in particolare, nell'osservanza di quanto previsto dall'articolo 19, comma 2 nonché dei principi di 

pertinenza, e non eccessività dei dati pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini 

perseguiti. 

 

16. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 

giorni, da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse. 

 

17.Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione C.C. 

n. 10 del 20/03/2018 di approvazione del Bilancio 2018. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, 

FUNDRAISING 

Dott.ssa Patrizia Bellagamba  

Firmato digitalmente 

 

 
Istruttore della pratica: Zanatti Andrea 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Bellagamba Patrizia;1;15851257576576688109423450939309470491



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.372 del
12/04/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA "INFORTUNI"  DURATA TRIENNALE E DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/201

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202018

5.700,00Importo:23/04/2018Data:2018 1027/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA "INFORTUNI"  DURATA TRIENNALE E DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/201

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202019

5.574,00Importo:23/04/2018Data:2019 129/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.372 del
12/04/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA "INFORTUNI"  DURATA TRIENNALE E DECORRENZA 30/06/2018 -
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI
PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/201

SIOPE: 1.10.04.01.0031.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202020

5.574,00Importo:23/04/2018Data:2020 60/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Il Servizio Ragioneria e Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 23/04/2018



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

372

COLLOCAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA "INFORTUNI"  DURATA TRIENNALE E
DECORRENZA 30/06/2018 - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PROCEDURA NEGOZIATA ART.
36 C. 2 LETT. 'B' DLGS 50/2016 DA ESPLETARSI PER IL TRAMITE DELLA CUC AI SENSI
DELL'ART.37 C. 4 DLGS 50/201

2018

Servizio Provveditorato e Fundraising

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/04/2018

Servizio Bilancio

Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Samuele Sama';1;1631097


